
Høringssvar – Samling af trænings- og rehabiliteringspladser på 
Carolineparken i Varde. 

Træning og Rehabilitering har på ekstraordinært MED-udvalgsmøde d. 29/9-17 behandlet oplægget 
om ”Samling af trænings- og rehabiliteringspladser på Carolineparken i Varde”

 MED-udvalget finder den tydelige prioritering af rehabiliteringsområdet positiv og ser 
tiltaget som en væsentlig indsats i det nære Sundhedsvæsen. En samling og prioritering 
forventes at give en ensartet høj kvalitet, faglighed og effektivitet i opgaveløsningen 
omkring de mest komplekse borgere.  

 Med-udvalget anerkender behovet for vurderingspladser og finder etablering af disse yderst 
relevant. Vi ser vurderingspladserne kan sikre at de borgere, der indvisiteres til 
rehabiliteringspladserne, er borgere med et reelt trænings- og rehabiliteringsbehov og 
potentiale. Ventepladserne kan ligeledes sikre at rehabiliteringspladserne kontinuerligt er 
belagt med rehabiliteringsborgere, da færdigrehabiliterede borgere kan overgå til en 
venteplads, hvis ikke de kan komme direkte hjem efter at rehabiliteringsforløbet er afsluttet. 

 Af bilaget S. 8. fremgår at man ønsker at ansætte terapeuter i aftenplejen. Begrundelsen er at 
”nuværende ordning hvor aftenvagterne superviseres af terapeuterne fra afdelingen 
”Træning og Rehabilitering” ikke er tilstrækkelig”.  Med-udvalget ser positivt på terapeuter 
i aftenvagten. MED-udvalget ønsker dog at understrege, at de nuværende 
aftenvagtterapeuter er ansat i plejen og til at løse plejefaglige opgaver, da der ikke kunne 
rekrutteres SOSU-assistenter, og ikke ansat til at levere terapeutfaglige opgaver. Erfaringer 
fra projektperioden hvor terapeutaftenvagten blev dækket fra ”Træning og Rehabilitering” 
var positive. Ordningen bortfaldt i forbindelse med overgang til drift udelukkende grundet 
bortfald af ressourcetildeling til dette. Med-udvalget vurderer at man, såfremt det handler 
om at sikre terapeutfaglig supervision og tværfagligt samarbejde i aftenvagten, igen med 
fordel kan dække terapeutaftenvagten fra ”Træning og Rehabilitering” Det vil sikre 
sammenhæng i den terapeutfaglige opgaveløsning omkring borgeren, give aftenterapeuterne 
en faglig tilknytning, og deraf højere faglighed i opgaveløsningen.  

 B-siden af MED-udvalget ønsker at fremhæve, at man med fordel kan organiserer 
”Træning- og døgnrehabiliteringspladserne” i organisationen ”Træning og Rehabilitering” 
Dette ville sikre et kontinuerligt og skarpt fokus på, at rehabiliteringstilgangen og indsatsen 
prioriteres højt og at driften ikke forsvinder i driften af de øvrige opgaver på pleje- og 
ældreområde. A-siden ser ligeledes fordele ved en omorganisering, men er neutrale i 
spørgsmålet, da der også kan være udfordringer behæftet med en omorganisering.  

På vegne af Træning og Rehabilitering. 
Lilian Bertelsen
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